
Nejdecké listy
Informační měsíčník města Nejdku ZDARMA

XIV. ROČNÍK • dubeN 2012

4

Z OBSAHU:

 » Splatnost místního poplatku 
za vývoz odpadu

 » Kontejnery – jaro 2012

 » Zimní stadion opět v provozu                                                           

 » Uzavření mateřských škol  
v době prázdnin

www.nejdek.cz

2

 
3

4

4

 Foto: Petr Liška

ZASTUPITELSTVO MĚSTA SCHVÁLILO ROZPOČET NA ROK 2012

Zastupitelstvo města Nejdku schválilo na 
svém 8. zasedání ve čtvrtek 22. března roz-
počet města na rok 2012 ve výši 104,719 mil. 
Kč na straně příjmů a ve výši 99,383 mil. Kč na 
straně  výdajů. Rozpočet je sestaven jako pře-
bytkový. Přebytek rozpočtu je použit spolu se 
zůstatkem finančních prostředků z minulého 
roku na splátky úvěrů.

Do celkové bilance příjmů se započítávají 
příjmy daňové, nedaňové, kapitálové a dota-
ce. Výdaje sestávají z běžných a kapitálových 
výdajů.

Kapitálové výdaje v celkové výši 9,8 mil. 
Kč tvoří dovybavení zimního stadionu včet-
ně nového stroje na úpravu ledové plochy,  
realizaci veřejného osvětlení v ulici Lipové a 

Jiřího z Poděbrad a výstavbu chodníku na 
sídlišti 9. května. Dále město Nejdek vynalo-
ží prostředky na opravu Kulturního domu ve 
výši 3,5 mil. Kč, opravy bytového a nebytové-
ho fondu ve výši 1 mil. Kč, na opravy komu-
nikací 1,2 mil. Kč.  

Velkou pozornost město věnuje výstavbě 
vodohospodářské infrastruktury, která by se 
měla začít realizovat koncem roku 2012 a po-
kračovat i v roce 2013 a 2014. Hodnota toho-
to díla bude cca 300 mil. Kč, z toho 100 mil. 
Kč z prostředků města Nejdku.

Ladislava Fáberová, 
pověřená zastupováním 

vedoucího Odboru ekonomického



2 | Nejdecké listy duben 2012

důležité upozornění pro občany:

SPLATNOST MÍSTNÍHO POPLATKU 
ZA VÝVOZ ODPADU  

Městský úřad v Nejdku upozorňuje občany města na splatnost po-
platku za vývoz komunálního odpadu za období roku 2012. Ta je 
stanovena obecně závaznou vyhláškou města č. 1/2010, o místních po-
platcích, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 1/2011 a č. 6/2011 do 30. 4. 
2012. Sazba poplatku činí 500 Kč za osobu s trvalým pobytem v obci. 
Občané, kteří poplatek nemohou uhradit najednou, mají možnost úhrady 
ve dvou splátkách po 250 Kč; první splátku do 30. 4. 2012 a druhou do 
30. 9. 2012. Je povinností každého občana, který poplatek neuhra-
dí najednou, aby zbývající část poplatku (druhou splátku) uhradil 
včas ve stanoveném termínu. Městský úřad zasílá k úhradě poplatku 
pouze jednu složenku na celkovou částku 500 Kč jako v roce předešlém. 
Poplatek lze uhradit v hotovosti v pokladně městského úřadu, I. patro, 
nebo bezhotovostním převodem na účet č. 1421341/0100, či poštovní po-
ukázkou (složenkou). Nebude-li poplatek zaplacen včas nebo ve správné 
výši, Městský úřad vyměří poplatek hromadným předpisným seznamem a 
nezaplacený poplatek zvýší na 1,2 násobek sazby poplatku.

SPLATNOST POPLATKU
Z UBYTOVACÍ KAPACITY A POPLATKU 

ZA LÁZEŇSKÝ NEBO REKREAČNÍ POBYT
Městský úřad v Nejdku upozorňuje všechny ubytovatele, kteří posky-

tují přechodné ubytování na území města Nejdku, že do 15. 4. 2012 je 
splatný poplatek z ubytovací kapacity a poplatek za lázeňský nebo 
rekreační pobyt. Protože den splatnosti připadá tento rok na neděli, pro-
dlužuje se lhůta splatnosti podle § 33, odst. 4 zákona č. 280/2009 Sb. 
daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů, o následující pracovní den, 
což je do 16. 4. 2012.

Andrea Jančíková, 
referentka Odboru ekonomického

Z 6. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
ZE DNE 22. BŘEZNA 2012

ZASTUPITELSTVO MĚSTA: 
neschválilo prodej nemovitosti na zá-

kladě výběrového řízení ze dne 8. 2. 2012: 
budova čp. 398, nám. Karla IV. Nejdek, na 
pozemku stp. č. 486, pozemek stp. č. 486 
o výměře 275 m2 v k. ú. Nejdek, za kupní 
cenu 3,000.000 Kč s tím, že náklady spoje-
né se sepsáním kupní smlouvy bude hradit 
kupující; vzalo na vědomí informaci k akci-
ové společnosti zřízené Karlovarským krajem 
k likvidaci komunálního odpadu; schválilo 
obecně závaznou vyhlášku města Nejdku 
č. 1/2012, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška města Nejdku č. 1/2010 o míst-
ních poplatcích, ve znění obecně závaz-
ných vyhlášek č. 1/2011 a č. 6/2011; žádost 
o prominutí poplatku z prodlení v celkové 
výši 62.012 Kč; poskytnutí příspěvku a do-
tací podle návrhu rozpočtu na rok 2012 ve 
výši 6 364 tis. Kč příspěvkovým organizacím 
a 250 tis. Kč na tvorbu občanské společnos-
ti fyzickým a právnickým osobám; v souladu 
s §10b, odst. 3 písm. b) zákona č. 565/1990 
Sb., o místních poplatcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, přílohu č. 2 k obecně závaz-
né vyhlášce č. 1/2010 o místních poplatcích 
s tím, že část sazby poplatku za provoz sys-
tému shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů, stanovené na základě skutečných 
nákladů města za rok 2011 na sběr netří-
děného komunálního odpadu pro rok 2012, 

činí 250 Kč za osobu uvedenou §10b odst. 1 
zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplat-
cích a kalendářní rok. Celková sazba poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů podle odd. VII., člán-
ku 3 odst. a) a b) obecně závazné vyhlášky 
č. 1/2010 o místních poplatcích tak pro rok 
2012 činí 500 Kč za osobu; dále schválilo 
přebytkový rozpočet města Nejdku na rok 
2012 s celkovými příjmy ve výši 104 719 tis. 
Kč a celkovými výdaji ve výši 99 383 tis. Kč 
a závazné ukazatele podle důvodové zprá-
vy; rozpočtový výhled na roky 2013 až 
2014; přijetí úvěru ve výši 100 mil. Kč na akci 
„Zlepšení vodohospodářské infrastruktury 
města Nejdku“, která bude realizována za 
podpory Státního fondu životního prostředí 
- Operačního programu životního prostře-
dí; prodej pozemku ppč. 374, části o výmě-
ře 68 m2 v k. ú. Vysoká Štola, za 17.000 Kč; 
prodej pozemku ppč. 288/5 o výměře 178 m2 
v k. ú. Nejdek, za 26.700 Kč; prodej pozemku 
ppč. 510/7 o výměře 112 m2 v k. ú. Nejdek, za 
16.800 Kč; prodej pozemku ppč. 1298/7, část 
o výměře 240 m2 v k. ú. Nejdek, za 36.000 Kč; 
přijetí daru pozemku ppč. 635/2, díl „a“ o vý-
měře 42 m2 v k. ú. Suchá u Nejdku s tím, že 
dárci zajistí veškeré podklady k vypracování 
darovací smlouvy, znalecký posudek včetně 
úhrady za sepis darovací smlouvy a poplatku 
za zápis vkladu darovací smlouvy do katastru 

nemovitostí; přijetí daru pozemku ppč. 633/3, 
díl „b“ o výměře 38 m2 v k. ú. Suchá u Nejdku 
s tím, že dárci zajistí veškeré podklady k vy-
pracování darovací smlouvy, znalecký po-
sudek včetně úhrady za sepsání darovací 
smlouvy a poplatku za zápis vkladu darovací 
smlouvy do katastru nemovitostí; na základě 
žádosti ředitelky Muzea Karlovy Vary, p. o. 
Karlovarského kraje, Ing. Lenky Zubačové, 
schválilo finanční příspěvek na kulturní aktivity 
muzea v roce 2012 ve výši 20.000 Kč; vzalo na 
vědomí petici k zajištění rozvodu pitné vody 
prostřednictvím vodovodního řadu v obci 
Fojtov a jejím předmětem se bude zabývat 
v následujících letech při sestavování plánů 
práce, zejména pak při vzniku nových mož-
ností nebo příležitostí jeho realizace; schválilo 
prodej rolby na úpravu ledové plochy zájemci 
– Technické služby Velká Bíteš, spol. s.r.o., za 
cenu 488.000 Kč bez DPH; pověřilo právního 
zástupce města Nejdku podáním žaloby na 
určení neplatnosti smlouvy o pronájmu majet-
ku města (odbor teplofikace – parovod) uza-
vřené dne 17. října 2002 s firmou AYIN, s. r. o., 
se sídlem Mariánské Lázně, Úšovice, Tepelská 
867/3a, popřípadě ukončením této smlouvy 
v souladu se smluvními ujednáními.

Zápis se zveřejňuje
na úřední desce města Nejdku
a na webových stránkách města

www.nejdek.cz

Hlavní činnost Schválený
P1 třída 1 Daňové příjmy 75 915
P2 třída 2 Nedaňové příjmy 13 266
P3 třída 3 Kapitálové příjmy 6 000
P4 třída 4 Přijaté transfery 9 538

Pc P1+P2
+P3+P4 Příjmy celkem 104 719

V1 třída 5 Běžné (neinvestiční) výdaje 89 583
V2 třída 6 Kapitálové (investiční) výdaje 9 800
Vc V1+V2 Výdaje celkem 99 383

Saldo: příjmy - výdaje 5 336
A Převod zůstatků BÚ 5 038
V4 Splátky dlouhodobých úvěrů -10 374
Vf V3+V4 Splátky úvěrů celkem -10 374

Pf+A+Vf Financování -5 336
Saldo: příjmy - výdaje 

+ financování 0

Hospodářská činnost
lesy

Příjmy 5 125
Výdaje 3 373

HV 1 752
Příjmy - zůstatek BÚ k 

31.12.2011 3 819

Výdaje - převod HV 
do hlavní činnosti 3 200

Hospodářská činnost
VaK

Příjmy 16 769
Výdaje 18 477

HV -1 708

Fond ošatného
Příjmy 300
Výdaje 208
Rezerva 92

Sociální fond
Příjmy 286
Výdaje 286

Město Nejdek 
Příjmy 136 056
Výdaje 135 393

ROZPOČET MĚSTA NEJDKU 
NA ROK 2012 v tis. Kč



Nejdecké listy | 3duben 2012duben 2012

ODCHYTOVÁ STANICE NEJDEK 

TŘIďME ODPAD, MÁ TO SMYSL

poř. místo termín poř. místo termín

1. Okružní 10. 4. 
8.

Dvořákova

26. 4.Lipová - včetně spojky Žižkův vrch

2.

J.A.Gagarina

12. 4.

Nerudova
Bezručova Nad Rolavou
Jáchymovské domy

9.
Švermova

27. 4.Jiráskova Nádražní

3.

9.května

13. 4.

Kollárova
Horní

10.
Limnická

3. 5.Husova horní Karlovarská
U Jeslí za Albertem

4.

Rolavská

17. 4. 11.
hlavní komunikace od LDN 
nad Vyhlídku ( Tisová ) 4. 5.Kulturní dům a okolí

Závodu míru - sídliště
Jiřího z Poděbrad Vítězná I

5.
Poštovní

19. 4. 12.
Bernov směrem k Zátiší

10. 5.Bratří Čapků Wasserstadt
Smetanova otočka Lesík

6.
Čs. letců

20. 4. 13.
Pozorka - sjezdy k rybníkům, 
k mostům u Rolavy 11. 5.Školičky

Rooseveltova

7.

Komenského

24. 4.

okolo hasičské zbrojnice
Zahradní

14.
Nový Fojtov

15. 5.Krátká Fojtov - střed
Jungmannova spojka Suchá

POŘ. Č. MÍSTO KS OD DO
1. Okružní

1 11. 4. 13. 4.2. Okružní
3. J. A. Gagarina
4. J. A. Gagarina
5. Lipová

1 13. 4. 16. 4.6. Dukelská (odbočka na Letnou)
7. Jiráskova (u č. p. 1278 - vedle nádob na SO)
8. Osvětimská
9. Limnická (křižovatka k vodojemu)

1 16. 4. 18. 4.10. Fojtov (dětské hřiště)
11. Poštovní (parkoviště u WC)
12. Zahradní ul.
13. Jungmannova

1 18. 4. 20. 4.14. 9. května (k bývalé kotelně)
15. Husova (k č. p. 600)
16. Bratří Čapků (park školičky)
17. Rolavská (u č. p. 1225)

1 20. 4. 23. 4.18. Závodu míru (výměník naproti KD)
19. Švermova (garáže - p. Feixová)
20. Tisová (vedle nádob na SO - p.Vít)
21. Suchá - horní (zastávka u myslivců)

1 23. 4. 25. 4.22. Suchá - dolní (Chodovská)
23. Bernov (otočka pod Zátiším)
24. Lesík (otočka)
25. Pozorka - dolní 1 25. 4. 27. 4.

BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ JARO 2012
BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ VŽDY V DOBĚ OD 7:00 - DO 13:30 HODIN

Případné změny vyhrazeny (klimatické podmínky)

KONTEJNERY - JARO 2012

ilustrační foto

Kolik se podařilo úspěšně vytřídit odpa-
du v loňském roce v našem městě? K dal-
šímu zpracování bylo celkem předáno 312 
tun odpadu. Tento odpad tak nemusel 
skončit ve spalovně či uložen na skládce, 
byly ušetřeny přírodní zdroje surovin a 
energie nutná k jejich získání. Díky vaší 
ochotě třídit se tak z téměř 312 tun 
odpadu, stalo 312 tun suroviny.

Třídění odpadu nemá ale jen eko-
logický přínos, má i své ekonomické 
opodstatnění. Vytřídění a následné 
využití odpadu je levnější způsob než 

předání odpadu např. na skládku, 
kde je v současné době cena 1257 Kč 
za tunu směsného odpadu (bez 
DPH). Úspora na skládkovném v ak-
tuální ceně tak činí cca 392 184 Kč. 
Nejenže jsme nemuseli tuto částku 
zaplatit, ale za vytříděný a pře-
daný odpad jsme od společnosti 
EKO-KOM, a.s., získali 788 367 Kč. 

Bc. Šárka Kočanová,
 vedoucí Odboru stavebního úřadu

 a životního prostředí 

upozornění:
POZVÁNKA NA POVINNÉ 
OČKOVÁNÍ PSŮ A KOČEK

Očkování proběhne v úterý 1. 5. na místech:
Fojtov (hospoda)  10:10 - 10:30
Pozorka (hasič. zbrojnice) 10:35 - 10:55
Nejdek (ordinace) 11:00 - 12:00
Bernov (u hřiště)  12:10 - 12:40
Suchá (zastávka)  12:50 - 13:10
Bernov (u krámu)  13.30 - 14.00

Naočkovat své mazlíčky můžete nejen proti 
vzteklině, ale také proti psí žloutence, leptospiroze, 
borelióze a nemoci přenášené klíšťaty. Možnost 
zakoupit kvalitní vyzkoušené, půl roku funkční 
protiparazitární obojky a tablety na odčervení.

Ceník:
Vakcinace proti vzteklině 100 Kč
Kombinovaná vakcinace 300 Kč

AKCE! Při očkování kombinace 1 tableta
(na 10 kg) psa na odčervení zdarma!
Tableta na odčervení   40 Kč
Protiparazitární obojek 450 Kč

Očkování provede MVDr. Bořek. Psa a průkazku 
s sebou. Bližší informace na tel. čísle 777 166 120.

MVDr. Daniel Bořek, 
veterinář

Tak jako v minulosti jsou stále trvají-
cím problémem v našem městě volně se 
potulující psi a lidská nezodpovědnost. 
Dalším vážným nešvarem je neoznámko-
vání a nepřihlášení psa, neboť každý pes 
musí být opatřen známkou, popřípadě 
jiným způsobem označen tak, aby se dal 
zjistit jeho majitel. Tím, že pes není ozna-
čen ani přihlášen, se snižuje rychlé vyhle-
dání majitele psa. Apeluji na majitele 
psů, označte své miláčky známkou! 

Pro lepší informovanost veřejnosti 
o nalezených psech je zřízen profil 
na stránkách  Facebooku pod titulem 
Městský útulek Nejdek, kde je mož-
no vidět aktuální dění v odchytové 
stanici. Tato stránka již pomohla najít 
nejednomu pejskovi jeho pána, ale i no-
vého majitele. Zároveň se těšíme z vašich 
sponzorských darů, které pejskům mnozí 
z vás již letos poskytli. Jedná se přede-
vším o krmné směsi a pamlsky, ale i deky 
a jiné vybavení, díky kterým naši pejsci 
přežili ve zdraví i tuhé mrazy, které nejen 
nás zužovaly.

str. Pavel Drobek,
odchytová stanice ilustrační foto



4 | Nejdecké listy duben 2012

upozornění:

HASIČI INFORMUJÍ
OBDOBÍ JARNÍCH úKLIDŮ A NEBEZPEČÍ VZNIKU POŽÁRŮ PŘI PÁLENÍ SUCHÉ TRÁVY A ODPADŮ ZE ZAHRÁDEK

ZIMNÍ STADION OPĚT V PROVOZU
Dne 8. března 2012 byl po delší odmlce opět otevřen zimní stadion v Nejdku. 

Dohodnuté termíny zůstávají v platnosti, bližší informace na www.nejdek.cz. 
Předpokládaný provoz stadionu je do konce dubna. 

Leoš Jílek, 
pověřen vedením úseku správy majetku města

UZAVŘENÍ NEJDECKÝCH MATEŘSKÝCH ŠKOL
V DOBĚ HLAVNÍCH PRÁZDNIN 

V době letních prázdnin budou uzavřeny jednotlivé  mateřské školy 
podle rozpisu uvedeného v následující tabulce. Podrobnější informace 
o umístění dětí v tomto období vám rády podají ředitelky jednotlivých 
příspěvkových organizací.

červenec 2. 7. – 8. 7. 9. 7. – 15. 7. 16. 7. – 22. 7. 23. 7. – 29. 7.

uzavřena

MŠ, Nerudova
MŠ, Husova MŠ, Husova

MŠ, Závodu míru
MŠ, Lipová MŠ, Lipová MŠ, Lipová

v provozu 

MŠ, Nerudova MŠ, Nerudova MŠ, Nerudova MŠ, Závodu míru
MŠ, Husova MŠ, Husova

MŠ, Závodu míru MŠ, Závodu míru
MŠ, Lipová

V období od 30. července do 12. srpna 2012 budou uzavřeny 
všechny nejdecké mateřské školy.

Ing. Soňa Taušková, 
vedoucí OSVŠ

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ŠKOLSTVÍ INFORMUJE
Důležitá telefonní čísla ŠKolY V neJDKU

MATEŘSKÉ ŠKOLY

HUSOVA
ředitelka Jana Velcová 

353 925 117
ms.husova.nejdek@seznam.cz 

LIPOVÁ
ředitelka Jiřina Pospíšilová

353 825 274
ms.lipova.nejdek@volny.cz

NERUDOVA
ředitelka Mgr. Dagmar Šimková

353 925 081
prvnimts.nejdek@seznam.cz

ZÁVODU MÍRU
pověř. řízením Lenka Falatková

353 925 956
ms.zm.nejdek@.seznam.cz

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

NÁMĚSTÍ
ředitel Mgr. Igor Gubič

353 825 581
zsnejnam@seznam.cz

KARLOVARSKÁ
ředitelka Mgr. Jana Považajová

353 825 039
2.zs.nejdek@seznam.cz

Jídelna ZŠ, náměstí 353 925 248
Jídelna ZŠ, Karlovarská ul. 353 999 772
Pronájem školní tělocvičny
ZŠ, Karlovarská ul. 353 825 039

Pronájem tělocvičny
ZŠ, náměstí 353 825 518

 STŘEDNÍ ŠKOLA

SOŠ A SOU Nejdek
ředitel  Mgr. Josef Dvořáček

353 825 353
info@sosnejdek.cz

UMĚLECKÁ ŠKOLA

Základní umělecká škola
ředitel  Miloš Baumgärtl 

353 925 125
zusnejdek@volny.cz

srpen 30. 7. – 5. 8. 6. 8. – 12. 8. 13. 8. – 19. 8. 20. 8. – 26. 8.

uzavřena

MŠ, Nerudova MŠ, Nerudova MŠ, Nerudova MŠ, Nerudova
MŠ, Husova MŠ, Husova MŠ, Husova

MŠ, Závodu míru MŠ, Závodu míru MŠ, Závodu míru MŠ, Závodu míru
MŠ, Lipová MŠ, Lipová

v provozu 
MŠ, Lipová MŠ, Lipová

MŠ, Husova

Vypalování porostů je podle zákona o po-
žární ochraně striktně zakázáno. V případě 
porušení tohoto zákazu hrozí  fyzické oso-
bě pokuta až 25 tisíc Kč, právnické osobě a 
podnikající fyzické osobě mohou hasiči udě-
lit pokutu až 500 tisíc Kč. Zákon o požární 
ochraně hovoří jasně: Fyzické osoby, ale také 
právnické či podnikající fyzické osoby jsou 
při spalování hořlavých látek na volném pro-
stranství povinny učinit odpovídající opatření 
proti vzniku a šíření požáru – jinak řečeno, 
zabezpečit vše tak, aby se spalování nevymk-
lo kontrole a nevznikl z něj požár. Navíc jsou 
právnické osoby a podnikající fyzické osoby 
povinny každé spalování hořlavých látek na 
volném prostranství, včetně přijatých proti-
požárních opatření, předem oznámit územně 
příslušnému hasičskému záchrannému sboru 
(HZS) kraje.

I pro občany platí, že spalování hořla-
vých látek na volném prostranství (např. 
listí nebo shrabané trávy na zahrádce, 
klestí) je vhodné předem ohlásit na ope-
rační středisko HZS Karlovarského kraje 
(KK) na tel. 950 370 111. Pálení lze nahlá-
sit též on-line na www.hzskvk.cz, kde na-
leznete návod na ohlášení ve složce Hlášení 

pálení. Při ohlášení je třeba uvést místo a 
čas pálení, osobu odpovědnou za pálení 
včetně kontaktu a přijatá protipožární 
opatření. Lidé mnohdy bohužel pálení na-
hlásit zapomínají a hasiči pak zbytečně vyjíž-
dějí k domnělým požárům.
PRAVIDLA PÁLENÍ bIOLOgIcKéHO 
ODPADU:
• Při silném větru oheň venku vůbec 

nerozdělávejte.
• Ohniště důkladně ohraničte, oddělte od 

okolí (např. kameny), při spalování je třeba 
mít po ruce dostatek vody popř. jiné ha-
sební látky.

• Při rozdělávání ohně nepoužívejte vysoce 
hořlavé látky, jako např. benzín, naftu či líh.

• Oheň po celou dobu pozorně hlídejte, aby 
se nevymkl kontrole a nedošlo k jeho ne-
kontrolovatelnému šíření a vzniku požáru.

• Nezapomeňte ohniště důkladně uhasit a 
přesvědčit se, že nemůže dojít k opětovné-
mu vznícení. I ve zdánlivě zcela vyhaslém 
ohništi se mohou skrývat žhavé oharky, 
které může poryv větru znovu rozdmýchat 
a oheň roznést do okolí.

• Spalování odpadů by mělo probí-
hat na bezpečném místě, v dostatečné 

vzdálenosti od objektů, lesa, stohů, sení-
ků, polí. Zakázáno je rozdělávat oheň na 
místech se vzrostlým porostem, tedy i na 
louce nebo na strništi, s výjimkou hospo-
dářské správy a vyhrazených tábořišť se 
nesmí spalovat materiál v lese.

• Osoba mladší 15 let nemůže odpad spa-
lovat bez přítomnosti osoby starší 18 let, 
která je spalováním pověřena.

• Příjezdové cesty vedoucí k místům spalo-
vání nesmí být zataraseny.

• Nelze pálit všechno. Podle zákona 
o ovzduší lze v otevřených ohništích spa-
lovat jen dřevo, dřevěné uhlí nebo suché 
rostlinné materiály. Pálení plastů, gum či ji-
ných materiálů obsahujících chemické látky 
je zakázáno.

• Pokud se oheň vymkne kontrole, vo-
lejte hasiče prostřednictvím tísňových 
linek 112 nebo 150. V prostředí, jako je 
zahrada, pole, les či louka se oheň doká-
že šířit velice rychle. Sebemenší podcenění 
situace může způsobit neštěstí a značné 
materiální a ekologické škody s mnohdy 
nevratnými následky.

Hasiči Nejdek

ilustrační foto



Nejdecké listy | 5duben 2012duben 2012

ZŠ, NÁMĚSTÍ KARLA IV., A FLORBAL

MASOPUST V ZŠ, NÁMĚSTÍ KARLA IV.

Mateřská škola nejdek, Závodu míru,
příspěvková organizace

zve srdečně nejen 
předškolní děti a jejich rodiče

na Den oteVŘenÝCH DVeŘí
dne 11. dubna 2012

v 9:30 - 11:30, 14:00 – 15:30 hodin
Těšíme se na vaši návštěvu!

Zápis do Mateřské školy nejdek, Závodu míru, 
příspěvkové organizace

Všechny malé kluky, holky, 
zveme k nám do naší školky.

KDY? Ve středu 25. dubna 2012 
od 9:00 do 13:00 hodin

Školní vzdělávací program:
Ve školce i za vrátky, s přírodou a zvířátky

Kroužky: Malí šikulkové - ekoateliér,  přeměna odpadových materiálů
Veselé notičky - hudebně pohybový kroužek 

Navíc: logopedie - náprava poruch, vad řeči a výslovnosti

těšíme se na nové kamarády!

Dívky naší školy se 7. března zú-
častnily v Karlových Varech okresního 
kola turnaje ve florbalu o Pohár mini-
stra školství, do kterého se přihlásilo 
1202 týmů z celé České republiky. 
Naše děvčata si vedla velice dob-
ře a s přehledem vyhrála. Vynikající 
výkon předvedla Michaela Pachtová, 
vstřelila 8 gólů a podle statistiky bo-
dování je na 11. místě v ČR po okres-
ních kolech. Vynikající výkon v brance 
předvedla také Tereza Drobná a své 
družstvo tak podržela. I ostatní hráč-
ky si vedly velice dobře. Gratulujeme! 
V dubnu se koná krajské kolo, tak 
držme děvčatům palce.

Dalibor Zezula,
učitel

Dne 29. února  jsme se na naší škole opět sešli 
v masopustním průvodu. Den plný masopustu 
začal oblékáním masek, plnili jsme úkoly, prošli 

se po škole v průvodu a vyhodnotili nejlepší 
masky v tělocvičně. Přišli i kamarádi z mateřské 
školy v Nerudově ulici. Už se těšíme na konec 

dubna, až se ze všech dětí stanou čarodějnice. 
Mgr. Hana Dlouhá,

zástupkyně ředitele

 Foto: poskytl autor článku

Hlavní maskou byl medvěd Foto: Hana Dlouhá



6 | Nejdecké listy duben 2012

PROJEKT
MEDIÁLNÍ VÝCHOVA 

MLADÝCH
Na stránkách www.proZivot.com mů-

žete sledovat aktivity vzdělávacího pro-
jektu. V rámci „Pátečních večerů“ máme 
domluvenou besedu s reportérem ČT. 
V březnu jsme byli v  Praze. Natočili jsme 
první snímky. A chceme pokračovat! 
Můžete se zapojit pasivně jako diváci při 
posledních dvou „Pátečních večerech“ 
tohoto školního roku nebo aktivně účastí 
ve skupině, která se učí pracovat s médii. 
Akce jsou s volným vstupem.

Jaromír Trtík,
OS B.E.Z.

RC ZVONEČEK - DĚTSKÝ SVĚT NEJDEK, O.S. 
INFORMUJE O AKTIVITÁCH PRO RODINY S DĚTMI:

ZŠ NEJDEK, KARLOVARSKÁ, S RADOSTÍ POMÁHÁ DĚTSKÉ RADOSTI
Již šesté jaro spolupracuje naše škola s OS Dětská radost, 

které sdružuje rodiče handicapovaných dětí, na organizaci jar-
ní výstavy v nejdeckém muzeu. Výstava je prodejní, a tak každý 
návštěvník může potěšit sebe nebo své blízké nákupem veliko-
nočních a jarních dekorací z dílny tohoto občanského sdružení 
a jeho přátel. Tentokrát prodejní předměty vyráběly také děti 
z našeho keramického kroužku pod vedením paní Rychvalské, 
moc jim za to děkujeme.

Děti naší školy při vyučování, ve školní družině nebo v zá-
jmových kroužcích DDM  vytvořily řadu krásných obrázků a vý-
robků, kterými je vyzdoben prostor nejdeckého muzea. Jsme 
rádi, že takto můžeme pomoci postiženým dětem. Vernisáže 
výstavy se 8. března zúčastnilo asi 80 lidí. Krásně nám zazpí-
valy děti pod vedením paní učitelky Kuklové, všem chutnalo 
výborné pohoštění, vládla nádherná, přátelská atmosféra. 

Také v sobotu 10. března se v muzeu sešli lidé, kteří cítí potře-
bu pomoci druhým, a to šikovné paličkářky z OS Krušnohorská 
krajka. Jistě si za svůj dobrý skutek zaslouží naše uznání. 
Dobrých skutků není nikdy dost, a tak i vy pojďte S Radostí 
do jara. Všech našich 15 tříd to do 13. dubna, kdy výstava 
končí, určitě udělá.

Mgr. Bedřiška Treglerová,
zástupkyně ředitelky 

čtvrtek 12. dubna, 9:00 hod.,
Rc Zvoneček
SEMINÁŘ
O DůcHODOVé REFORMĚ

Zajímá vás problematika důchodové refor-
my? Chcete získat víc informací o penzijním 
připojištění? Pak je tento seminář, který po-
vede paní Jana Šinovská, určen právě vám. 
Vstup zdarma.

sobota 14. dubna, 8:00 - 11:00 hod., 
1. pavilon ZŠ, náměstí Karla IV.
JARNÍ DĚTSKÁ bURZA

Zima se s námi pomalu loučí, vyndáváme 
ze skříní lehčí bundy, tenisky a tepláky, ze 
sklepů tříkolky, kola, koloběžky i kočárky, ze 
šuplíků plavky a sandálky. Jistě už netrpěli-
vě čekáte na možnost výhodného nákupu a 
prodeje všech jarních a letních propriet pro 
vaše ratolesti. Oblíbená  dětská burza se 
uskuteční v 1. pavilonu ZŠ, náměstí podle tra-
dičního scénáře – příjem věcí v pátek 13. 4. 
od 16:00 do 18:00 hod., v sobotu pak od 8:00 
do 11:00 hod. prodej a od 15:00 do 16:00 
hod. výdej neprodaného zboží. Pro prodejní 
číslo si volejte na tel. 734 728 669 Štěpánce 

nebo na tel. 605 505 845 Míše. Stále platí limit 
60 ks zboží na osobu, zboží označte na dvou 
místech prodejním číslem v kroužku a cenou. 

sobota 21. dubna, 14:00 hod., 
Rc Zvoneček
ŠITÁ LÁTKOVÁ ZVÍŘÁTKA

Už vám chyběly naše workshopy? 
Neváhejte a přijďte si upevnit jarní náladu vý-
robou látkových zvířátek tradiční technikou. 
Kurz povede Lucie, užijete si pohodu a odne-
sete si domů úžasnou dekoraci. S sebou po-
třebujete přezůvky, dobrou náladu a pokud 
máte tu možnost, doporučujeme šicí stroj. 
Místo v kurzu si rezervujte do 20. 4. u naší 
koordinátorky. Uskuteční se při dostatečném 
počtu účastníků. Kurzovné 50 Kč.

čtvrtek 10. května, 15:30 - 17:00 hod., 
Rc Zvoneček
DÁREK KE DNI MATEK

Na workshop zveme holky i kluky, malé 
i velké, s maminkou i bez, školáky i záškoláky. 
Každý si odnese ručně vyrobený dáreček pro 
svoji maminku. Dotazy a přihlášky směřujte na 
Martinu, tel. 603 746 662, kurzovné 20 Kč.

VÝZVA
Na 16. 6. plánujeme další Indiánský den 

pro všechny kmeny a bledé tváře z okolí. 
Každý, kdo by nám chtěl s plánovanou akcí 
jakkoli pomoci, nás může kontaktovat, nejlé-
pe na Jarní burze oblečení, v rámci níž bude-
me mít první indiánskou organizační schůzku, 
zároveň tamtamy svoláváme všechny skalní 
indiánské kmeny! 

PODĚKOVÁNÍ
• Základní škole, náměstí, za obrovskou 

vstřícnost a zapůjčení prostor pro 
uspořádání burzy.

• A všem pomocníkům za obětavou ne-
zištnou práci.

Informace o našich akcích získáte na tel. 
koordinátorky Rc 734 728 669, na face-
booku na Dětský-svět-Nejdek-o-s a na 
www.detskysvet.unas.cz. 

Přejeme slunečné a teplé jarní dny, krásné 
velikonoční svátky a těšíme se na shledanou!

Silvie Flídrová,
Dětský svět Nejdek, o.s. a RC Zvoneček

DDM Nejdek při ZŠ Nejdek, Karlovarská, pořádá
LETNÍ TÁBOR NA ŠUMAVĚ

V termínu: 22. 7. - 30. 7. 2012
Ubytování: chata SLAVOJ na Špičáku
Strava: plná penze, pitný režim po celý den 
Program: hry v přírodě, výlety po okolí (rozhledna Pancíř, 
 Černé a Čertovo jezero, hrad Švihov),
 koupání v bazénu u hotelu Belveder 
Doprava: autobusem
Cena: 3400 Kč (ubytování, strava, jízdné)

V areálu chaty se nachází též bazén, hřiště, houpačky, 
prolézačky, klouzačka, stolní tenis.

Přihlášky do konce dubna v DDM. Bližší informace 
na telefonu 353 999 766, nebo 733 702 008.

 Foto: Bedřiška Treglerová



Nejdecké listy | 7duben 2012duben 2012

BILANCE ODDÍLU BADMINTONU V LETOŠNÍ SEZONĚ: 
8x ZLATO, 9x STŘÍBRO, 20x BRONZ

NOVINKY Z FK NEJDEK

MINULOST - BUDOUCNOST V ŘECKOŘÍMSKÉM ZÁPASE (WRESTLING NEJDEK)

Dne 10. března jsme pořádali již 
14. Witte cup U15 a k naší původní 
bilanci přibylo ještě zlato a 2x bronz. 
V letošní sezóně jsme tedy proza-
tím získali 9x zlato, 9x stříbro a 22x 
bronz. Turnaj ovládl Radek Pistulka 
(USK Plzeň) a Katka Vatashchuk 
(Slovan K.Vary) a páry Marek/Pistulka 
(Jiskra Nejdek, USK Plzeň), Panochová/
Vatashchuk (Slovan K.Vary) a Pistulka/
Vatashchuk.
Děkujeme za pomoc partnerům 
turnaje:

Witte Automotive v Nejdku, droge-
rie Macek, Babolat, Walther&Zierold, 
Thun 1794, a.s., IPM stars, s.r.o., Hana 
Löbelová, Českomoravský beton, 
Karel Holoubek, a.s., Yonex, Kofola, 
a.s., Marcel Nesveda, Storaenso, Sotx, 
malířství písma Blažej, A.Nenička - 
výprava filmů a YangYang.

Stanislav Newiak,
manažer oddílu badmintonu

Můžete mít největší sílu, můžete být mrštní, 
ale jakmile vám chybí odborné vedení – trenér, 
můžete se jít tak leda klouzat. Nejdecký oddíl 
řeckořímského zápasu má to štěstí, že má kvalit-
ního trenéra Ottu Pance a jsme za to moc vděč-
ni. Otík se zde narodil a svou dobrovolnou čin-
ností píše dějiny života v Nejdku. Pokud vedeme 
své děti k smysluplnému využití času, pak máme 
jistotu, že nedělají nepravosti. Trenér Otta for-
muje dětskou psychiku, učí děti pravidlu fair play, 
sebeovládání a posiluje jejich fyzickou zdatnost. 

V současnosti oddíl navštěvuje 30 dětí. Trénují, 
vyhrávají a radují se z výsledků. Znají soupeře z 
tělocvičen v Plzni, Kladně, Meziboří, Havlíčkově 
Brodě, Praze i Prostějově a v mnoha dalších 
městech, odkud si domů vozí ocenění ve for-
mě medailí, pohárů, a to i z řad nejvyšších v 
naší republice (mistrovství republiky). Svěřenci 
Otty Pance se také mohou pyšnit úspěchy, které 
vybojují u jiných oddílů, kam jsou zváni a bojují 
za ně. Příkladem je i Jakub Odl, který se ukázal 
v USA jako velice schopný a dobrý zápasník.

Trenér Otta má v současné době svůj zá-
kladní tým, v němž jsou zástupci trenéra Jiří 
Hajný starší a  Alan Treml, se kterými sou-
časně vychovává nové budoucí trenéry z řad 
starších svěřenců, jako jsou např. Jakub Odl, 
Radek Velc, Luděk Gondzala a Jiří Hajný ml.. 
Ano, je to dobrý tým, ale bez sponzorské 
pomoci - hlavně rodičů, by to nebylo možné. 
Oděv, vybavení, pronájem tělocvičny v ZŠ, 
náměstí Karla IV., peníze na dopravu, atd.... 
Děkujeme všem, kteří se snaží pomáhat. 

Otta Panec - trenér, rádce a kamarád - le-
tos oslaví 40. narozeniny a z toho 20 let vě-
nuje místnímu oddílu řeckořímského zápasu. 
Toto krásné výročí oslaví v květnu pořádáním 
Nejdeckého poháru v řeckořímském zápase 
spojeného s mistrovstvím ČR družstev kade-
tů. Blahopřejeme a tímto vás zveme, přijďte 
se podívat a podpořit nejdecký tým dne 26. 
května od 9 hodin do velké tělocvičny ZŠ, 
náměstí.

Hana Neudertová

Druhý březnový čtvrteční podvečer se ko-
nal v parkhotelu Richmond v Karlových Varech 
galavečer - vyhlášení ankety Nejúspěšnější 
sportovec roku 2011 města Karlovy Vary a 
Sportovní unie Karlovarska (dále jen SUK), 
který společně pořádaly agentura ČOK CZ, 
ČSTV a Deník ve spolupráci se statutárním 
městem Karlovými Vary, Chebem a SUK. 
Z rukou Daniela Seiferta zde převzali zástupci 
FK Nejdek Zbyněk Draxal a Jan Rejcha pres-
tižní cenu za titul Sportovní hvězda Deníku. 
O vítězství rozhodovali čtenáři Deníku, kteří 
zřejmě zohlednili vítězství v krajské I. B třídě, 
vítězství v krajském poháru mužů a účast 
v republikovém poháru Ondrášovka Cupu. 
Večera se zúčastnilo mnoho známých osob-
ností, v zaplněném sálu byli vidět i primátor 
Karlových Varů a hejtman Karlovarského kra-
je. Vedle Nejdeckých byli oceněni třeba Lukáš 
Bauer a Josef Váňa. Bylo velmi příjemné být 

v podobné společnosti a zviditelnit tak náš klub a 
město i na této úrovni.

V měsíci dubnu jsou již v plném proudu fotba-
lové soutěže. Budeme se těšit na tradiční podpo-
ru svého dvanáctého hráče, nejdeckého publika!

Rozpis domácích zápasů 
na měsíc duben:

Nejdek „A“ - Lokomotiva KV, ne 1. 4., 15:00 hod.
Nejdek „A“ - St. Role „B“, ne 22. 4., 15:00 hod.
Nejdek „B“ - Březová, so 21. 4., 17:00 hod.
Nejdek dorost - Viktoria M Lázně, ne 8. 4., 12:00 hod.
Nejdek dorost - SK Toužim, ne 22. 4., 12:00 hod.
Nejdek žáci - Sokol Pernink, so 14. 4., 10:00 hod.
Nejdek žáci - Bečov/Bochov, so 28. 4., 10:00 hod.

Mgr. Zbyněk Draxal,
sekretář FK Nejdek

Žactvo a dorost Jiskry Witte Nejdek s trenéry Foto poskytl autor článku

 Foto: Andreas Eschka

 Foto poskytl autor článku



8 | Nejdecké listy duben 2012

MALÍ LYŽAŘI Z TJ JISKRA NEJDEK 
NA STUPNÍCH VÍTĚZŮ 

VE SKI AREÁLU KLÍNOVEC

POHLED DO ZÁKULISÍ BĚŽECKÉHO LYŽOVÁNÍ

SPORT – LEDNÍ HOKEJ – SOUTĚŽ 
KARLOVARSKÁ LIGA DOSPĚLÝCH NEREGISTROVANÝCH HRÁČŮ

Krajský úřad Karlovarského kraje (KK) zadal 
v roce 2011 firmě EC Meluzína zpracování do-
kumentace „Koncepce běžeckého lyžování v 
Karlovarském kraji – I. etapa Krušné hory“ (KBL). Ve 
II. etapě se bude koncepce zabývat Slavkovským 
lesem, Českým lesem a Smrčinami, aby bylo řeše-
no celé území KK. 

Předmětem KBL je analyzovat stávající bě-
žecké trasy a podle zjištěných údajů navrhnout 
kvalitní síť zimních běžeckých stop od Klínovce ke 
Kraslicím, s napojením na trasy v Sasku a pokra-
čováním na východ do Ústeckého kraje. Páteřní 
trasou je Krušnohorská lyžařská magistrála (KLM), 
na kterou jsou připojeny všechny místní okruhy a 
přivaděče. Z osmdesáti procent se jedná o sou-
časné stopy, novinkou je plánované pokračování 
z Jelení na Bublavu, které již bylo tuto zimu projíž-
děno rolbou v úseku Bublava – Přebuz. 

Součástí KBL by měly být i nové trasy, které pro-
dlouží, doplní či spojí jednotlivé okruhy, ale také 
značení tras, informační systém, údržba, marketing, 
plochy pro parkování apod. Spolu se saskou stra-
nou by tak pravděpodobně vznikl jeden z největ-
ších běžeckých areálů v Evropě s výbornými sně-
hovými a terénními podmínkami. Kromě rozvoje 
rekreačního a závodního lyžování by došlo, díky 
zvýšení návštěvnosti, i k oživení místní ekonomiky.

KBL je pojata komplexně, zahrnuje i trasy pro 
další aktivity - vycházkové trasy pro pěší, trasy pro 
psí spřežení, výlety na sněžnicích a skialpinismus. 
V letošní zimě proběhlo mapování tras, zjišťování 
kritických míst a dalších potřeb, na kterém se po-
díleli i dobrovolníci z jednotlivých oblastí. V zájmu 

města Nejdku by mělo být 
umožnění průjezdu rolby 
z Chaloupek přes Vysokou 
Jedli až do blízkosti Žižkova 
vrchu. Stávající úpravu stop 
pomocí skútru se stopařem 
považujeme jen za přechod-
né řešení. V dubnu letošního 
roku předloží zpracovatel 
mapu se zakreslením projed-
naných stávajících i navrhova-
ných tras jako podklad k pro-
jednání s dotčenými orgány 
(Agentura ochrany a přírody, 
Lesy ČR), dále proběhne jed-
nání s partnery na německé 
straně a v Ústeckém kraji. Konečný návrh bude 
projednán Zastupitelstvem KK.

První výstup KBL můžete zhlédnout na infor-
mačním portálu KK, odkaz je na úvodní straně. 
Další odkaz je i na webu města Nejdku. Na portálu 
je zveřejněna mapa běžeckých stop včetně části 
Kammloipe a okruhů okolo Johanngeorgenstadtu 
a dlouho žádaná informace o tom, kdy byla pří-
slušná trasa naposledy strojově upravována. Velkou 
předností je, že informaci zpracovává systém auto-
maticky, okamžitě na základě zaslání SMS z mobilu 
rolbaře nebo po zadání z počítače. Systém je v tes-
tovacím provozu a má do budoucna velké mož-
nosti rozšíření o další informace.

Zpracování koncepce je důležitý a nezbytný 
úvodní krok každého projektu. Následovat bude 
náročnější etapa, a to  převedení  koncepce do 

reálného života, s čímž souvisí i zajištění finančních 
prostředků. 

V rámci první pracovní schůzky k této studii 
dne 21. 2. 2012 v krajské knihovně KK byl před-
ložen aktivními zástupci z Božího Daru návrh na 
vytvoření Obecně prospěšné společnosti, která 
by sdružila všechny provozovatele údržby běžec-
kých stop. Tato společnost by koordinovala nejen 
hlavní činnost, ale měla by i více možností k zís-
kání finančních prostředků. Obdobné společnosti 
fungují úspěšně v Jizerských horách a na Šumavě. 

Pro nás je významné, že se Nejdek k celému 
projektu velmi aktivně připojil, což je dobrý před-
poklad, abychom nezůstali stranou vedle větších 
zimních středisek Krušných hor. Je důležité udržet 
si i nadále tuto pozici. Jiří Málek, 

TJ Jiskra Nejdek

Jako v minulých letech hrají i tuto zimní 
sezónu hráči HC BERANI BERNOV soutěž 
Karlovarská liga. Po třech vyhraných a po 
dvou prohraných zápasech se umístili k 29. 
únoru s 8 body na 2. místě v tabulce. Vyhrají-
li poslední dva zápasy mohou pomýšlet i na 
1. místo. Přejeme si, abychom mohli poslední 
zápasy odehrát na Zimním stadionu v Nejdku 
a těšit se na diváckou kulisu. 

Děkujeme všem sponzorům, s jejichž po-
mocí můžeme náš oblíbený sport provozo-
vat, hlavně starostovi Ing. Vladimíru Bendovi, 
který nám vychází vstříc. Na závěr sezóny 
bychom chtěli sehrát přátelské utkání s muž-
stvem Nejdku pro příští sezónu – s REBELY. 
Samozřejmě posíleni o pár hráčů z ostatních 
mužstvech Karlovarské ligy.

Petr Kalinič,
HC Berani Bernov

Dne 10. března 2012 se uskutečnil ve Ski areálu Klínovec poslední závod v  alplském lyžo-
vání, speciální disciplína - skicross. Závodů se zúčastnili dva lyžaři z TJ Jiskra Nejdek, oddílu 
alpského lyžování. Náš malý tým, s malými zkušenostmi na této závodní trati s klopenými 
zatáčkami a skoky, se v těžké konkurenci, včetně zahraničních závodníků, neztratil. V roz-
jížďkách se probojoval až do velkého finále a tam výborně zabodoval: Anna Kaššáková, 
kategorie 10 let, 3. místo, Otakar Pilař, kategorie 6 let, 2. místo. Gratulujeme. 

trenéři oddílu 
alpského lyžování 

Ukázka mapy – aktuální údaje naleznete na informačním 
portálu Karlovarského kraje           Mapu poskytl autor článku

Soupiska hráčů: 1 Rojko, 2 Musil, 5 Hluchý, 10 Kliment, 15 Debreceny, 24 Pavlů, 27 Reiser, 
99 Fejtl, 28 Klement, 30 Denk, 42 Hájek, 54 Polák, 66 chvašťák, 68 Svátek, 68 Kalinič, 
77 Urbele, 91 Sklenář, 25 Kratochvíl Foto poskytl autor článku

 Foto: Milan Kaššák



Nejdecké listy | 9duben 2012duben 2012

V letošním roce 
oslavila 85. narozeniny

paní Albína Malá
Všechno nejlepší a hodně zdraví

do dalších let přejí děti s rodinami.

Dne 26. 4. 2012 oslaví své 
99. narozeniny

náš tatínek pan Josef Turek
Do dalších let přejeme 

hodně zdraví a optimismu.
Syn Václav a dcera Libuše.

SVAZ POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI
CHOROBAMI NEJDEK HODNOTÍ A PLÁNUJE

Dne 4. dubna 2012 oslaví 
80. narozeniny

pan Willibald Pecher z Pozorky
Hodně zdraví a štěstí do dalších let

přeje manželka a syn s rodinou.

poděkování:

ZPRÁVA PRO SENIORY
Vážení senioři,
na měsíce duben a květen jsme pro vás připravili tyto akce:
- 13. dubna ve 14 hodin v kinokavárně - Posezení s mladými harmonikáři. 
Příspěvek 10 Kč.
- 27. dubna - zájezd do divadla v Karlových Varech na představení Příbuzné si nevy-
bíráš. Odjezd autobusu v 18 hodin z autobusového nádraží a zastávky u Rolavy.
- 7. května ve 14 hodin v kině - oslava Svátku matek se známými umělci S. Procházkou 
a R. Adamem. Příspěvek 30 Kč.
Těšíme se na setkání s vámi. 

Eva Rudolská, 
předsedkyně Klubu seniorů

Dne 27. 2. 2012 se konala výroční členská 
schůze SPCCH, ZO Nejdek. Na programu bylo 
zhodnocení činnosti za rok 2011 a volba nového 
výboru. Hodnocení roku 2011 - V uplynulém 
roce se konaly 4 výborové a 4 členské schůze. 
Uspořádány byly 3 zájezdy, a to do Kadaně, na 
zámek Chýše, hrad Seeberg, do muzea v Aši a 
do Františkových Lázní. Svaz navázal spolupráci 
s místním Klubem seniorů, finančně se podílíme 
na kulturních akcích pořádaných v kině. V loňském 
roce to byl hudební pořad Čechy krásné, Čechy 
mé a filmová pohádka Zdeňka Trošky Čertova 
nevěsta. Naši členové se rovněž účastní akcí 
Klubu seniorů pořádaných ve školní jídelně, např. 
Masopust, MDŽ a Den matek. Dobrou spoluprá-
ci máme i s Odborem sociálních věcí a školství 
při MěÚ Nejdek, Městskou policií a infocentrem. 
Na konci roku 2011 měl svaz 44 členů. Rádi 
bychom poděkovali všem sponzorům, kteří 
svými finančními a sponzorskými dary přispěli 
k uskutečnění našich akcí. Volba nového výbo-
ru - Vzhledem k tomu, že stávající předsedkyně 
paní Eva Biňovcová ze své funkce odstoupila, byl 
zvolen nový výbor: Ludmila Jandová, Jaroslav 
Seidl, Vlasta Habajová, Zdeňka Fedáková 
a Jiřina berounská. Následně, na výborové 
schůzi dne 12. 3. 2012 bylo schváleno rozdělení 
funkcí členů výboru: předsedkyně, jednatelka - 
Ludmila Jandová, místopředseda - Jaroslav 

Seidl, pokladní - Vlasta Habajová, členka vý-
boru pro osobní záležitosti - Zdeňka Fedáková, 
členka výboru pro spolupráci na komunitním 
plánování - Jiřina berounská. 
Plán pro rok 2012 - Ani v letošním roce ne-
budeme zahálet, a proto plánujeme následu-
jící činnosti a akce:
• poradenskou činnost a pomoc v oblasti so-

ciálních věcí a služeb;
• uspořádání tří zájezdů, podle finanč-

ních možností. První z nich se uskuteční 
16. června: Praha - Petřín a Břevnovský 
klášter, návštěva bludiště a jízda lanovkou 
(bližší informace v květnových Nejdeckých 
listech a na plakátech); 

• besedu s MěP nebo PČR a Odborem soci-
álních věcí a školství.

Rádi přivítáme nové členy všech věkových kate-
gorií. Za nezletilé děti mohou být členy jejich rodi-
če. Příští členská schůze se bude konat 23. 4. 2012 
v 15:00 hodin v místní kinokavárně. Co nám, bo-
hužel, v naší činnosti brání, je skutečnost, že se ve 
městě nenachází vhodný bezbariérový prostor, 
který by umožnil, aby mezi nás přišli i členové na 
invalidním vozíku a špatně pohybliví.

Ludmila Jandová,
předsedkyně SPCCH, 

tel.: 737 388 546

Velké poděkování patří firmě paní 
Odlové „Domácí péče“ a zdravotním 
sestřičkám paní Slezákové, Fedákové, 
Tonykové, Poláčkové a Renatce, které 
ošetřovaly mého manžela v době nemoci. 
Za profesionální přístup a obětavou péči 
děkuje 

Angela Polcarová s rodinou.

Touto cestou bych ráda poděkovala 
Svazu postižených civilizačními choroba-
mi, základní organizaci v Nejdku, za blaho-
přání krásnou písničkou k mým 90. naro-
zeninám v pořadu Českého rozhlasu Plzeň.

Jiřina Chrtová

Blahopřání

Muzikálové melodie
v podání

Pěvecké třídy Mgr. Štěpánky Steinové

Je
sus

 Ch
ris

t S
up

er
sta

r

KrysařDr
ac
ul
a

Kle
opat

ra

Les Misérables
Galileo

T
ři m

ušketýři

Johanka z Arku

Hamlet

Evangelický kostel Nejdek, 4. dubna 2012, od 18:00 hodin



10 | Nejdecké listy duben 2012

RELIÉFY PRO BEETHOVENŮV POMNÍK V KARLOVÝCH VARECH 
ZHOTOVÍ VÝTVARNÍK HEŘMAN KOUBA

„DOVOLENÝ NAPĚTÍ“ 
PODPOŘILO PSÍ úTULEK

POVĚST RADKY JANKŮ BUDE OTIŠTĚNA V KNIZE MLADÝCH AUTORŮ

Dne 29. září 1929 
byl v Karlových Varech 
u Poštovního dvora odha-
len Beethovenův pomník, 
údajně nejkrásnější na svě-
tě. Beethovenova bronzová 
socha ve dvojnásobku ži-
votní velikosti stojí dodnes 
na podstavci nad žulovým 
schodištěm. Autorem je kar-
lovarský sochař Hugo Uher. 
Po roce 1945 byly z pomníku 
odstraněny dva alegorické 
bronzové reliéfy. Ženské akty 
v životní velikosti znázorňo-
valy blahodárné působení 

hudby na lásku i útěchu, kterou hudba 
zmírňuje žal.

Členové karlovarského Rotary klubu 
se rozhodli reliéfy k pomníku znovu do-
plnit. Realizátorem replik byl na základě 
doporučení umělecké komise a Rotary 
klubu vybrán výtvarník Heřman Kouba 
z Nejdku. Repliky zhotovuje podle foto-
grafií původních reliéfů. Snímky zapůjčilo 
karlovarské muzeum. Slavnostní odhalení 
nově zhotovených reliéfů se uskuteční 
v sobotu 4. srpna 2012.

vybráno z propagačního materiálu
 Rotary klubu

Dne 25. února si kapela Dovolený napětí ve slo-
žení - Vilém Eisenreich, Tomáš Zankl,  Jiří Jodl a Jan 
Bernard zahrála s kapelami Plesnivý Fazole - punk 
Karlovy Vary a Dezziluzze - nu-metal Karlovy Vary 
v hospodě Skleník v Chodově. Výtěžek z této akce 
byl věnován pro psí útulek Pavlínčina Fauna, určený 
pro města Chodov, Sokolov a Kynšperk. Atmosféra ve 
„Skleníku“ byla úžasná! Děkujeme organizátorce Jitce 
a především fanouškům, kteří přišli akci podpořit.

Jan Bernard, 
bubeník kapely Dovolený napětí

V Nejdeckých listech (prosinec 2011) jsme 
uveřejnili podmínky soutěže s názvem Urban 
legends očima dětí, do níž mohly přispět lite-
rárně či výtvarně nadané děti z celé ČR svou 
povídkou, básní nebo komiksem. Vyhlásil 
ji realizační tým, složený z dobrovolníků 

nadšených pro práci s dětmi, díky podpoře 
Nadace O2 a Nadace rozvoje občanské spo-
lečnosti. Tématem byly „urban legends“ – his-
torky z novodobého městského prostředí. Ze 
stovky děl se mezi třicet nejlepších příspěvků, 
které budou otištěny v knize mladých autorů, 

probojovala také Radka Janků z Nejdku se 
svou pověstí Záhadný muž s pelerínou. 
Je pro nás potěšením vám dílo představit a 
Radce gratulujeme!  

Iveta Drobná,
redakce NL

ZÁHADNÝ MUŽ S PELERÍNOU
Pověst z Nejdku

Byl jednou jeden dům... Ale 
ne, začneme od začátku, kdy 
tento dům ještě nestál a jeho 
majitel chodil po okolí Nejdku 
a hledal vhodné místo pro 

stavbu. Protože až do této doby bydlel v údolí, 
uchvátil ho překrásný výhled z kopců. Bylo odtud 
vidět jak na věnec hor, tak i na malebné měs-
to mezi nimi. Když spatřil, jak jsou kolem Rolavy 
rozesety domečky a jak se nad nimi majestátně 
tyčí Černá věž, okamžitě ho výhled nadchl a roz-
hodl se, že někde tady, na severní straně údolí, 
začne stavět. Nejpříhodnější byl skalnatý kopec, 
ne příliš vysoký, ne příliš široký, zkrátka tak akorát 
velký, že se na něj vešel dům. To se onomu muži 
líbilo a tak si toto místo vybral pro stavbu nového 
domu. Když byl tento dřevěný černý dům po-
staven, pozval muž široce rozvětvenou rodinu 
na oslavu. Slavili dostavbu domu a nastěhování 
muže s manželkou a dětmi do tohoto nového 
obydlí. Jednomu příbuznému se Nejdek tak zalí-
bil, že se v něm usadil a našel si práci. Stal se poš-
ťákem, ale ne na dlouho. Nemyslete si však, že 

se odstěhoval, či že si práci změnil, tak to nebylo. 
Ten muž se ztratil. Nejen příbuzní, ale i ostatní 
Nejdečtí ho hledali. Jenže marně. Nenašel se ani 
živý, ani mrtvý, dokonce se nenašla vůbec žád-
ná stopa. Občané města na zmizelého pošťáka 
brzy zapomněli, ale ne na dlouho. Jako ve vět-
šině domů se i v černém domě na kopci změnili 
majitelé. Pro početnou rodinu se čtyřmi dětmi 
byl tento dům s mnoha místnostmi jako děla-
ný. A právě taková rodina se do černého domu 
nastěhovala.

Jednoho slunného dne seděla nová majitelka 
se sousedkou na plácku před domem a pily čaj. 
Z příjemného hovoru je vyrušil pán. Ale jaký... 
Hned na první pohled pochopily, že jde o pošťáka 
a při druhém zjistily, že je téměř historicky oděný. 
Jeho oděv sestával z tmavě modrých plátěných 
kalhot a stejně barevné peleríny. Na pozdrav ne-
odpověděl, jen spěchal do domu. Majitelka na něj 
volala, ať počká..., ale marně. Záhadného pošťáka 
její volání nezastavilo. Rozhořčená paní se za ním 
rozběhla, ale když vešla do domu, muže tam ne-
spatřila. Zděsila se při pomyšlení, že by to mohl 

být zloděj, a tak se rychle šla podívat, zda jsou 
všechna okna zavřena... Skutečně tomu tak bylo, 
a to jak v přízemí, tak i o patro výš. Na balkón byly 
sice dveře pootevřené, ale kdo by odtud skočil, 
ten by si zaručeně zlomil minimálně jednu kon-
četinu a ještě dlouho by nevstal, takže když pod 
balkónem nikoho nespatřila, šla zpět za soused-
kou. Myslela si, že se s pošťákem minula a on už 
odešel, ale sousedka ji ujistila, že hlavními dveřmi 
zatím nevyšel nikdo jiný než ona. Spolu s man-
želem, který chvíli na to přišel z práce, pak paní 
ještě jednou obcházela všechny okna a dveře, 
ale opravdu byly zamčené. Byla to skutečně velká 
záhada.

Od té doby prý občas někdo pošťáka za-
hlédne, ale když se po něm ohlédne podruhé, 
už ho nevidí. Také na poště v Nejdku se stále 
dějí záhadné věci....Dům, o kterém tato pověst 
vypráví, stojí stále v původní nezměněné podo-
bě již téměř 100 let . Můžete ho vidět v Nejdku 
v ulici Na Kopečku. Někteří starousedlíci pověst 
o ztraceném pošťákovi znají.

Radka Janků

 Fota: Ivan Thýn

 Foto poskytl autor článku



Nejdecké listy | 11duben 2012duben 2012

DEJTE JIM JMÉNO
 PAJNDL 2

REAKCE NA ČLÁNEK DEJTE JIM JMÉNO - TISOVSKÝ VRCH - PAJNDL

IGNÁC SICHELBARTH 
MISIONÁŘ, MALÍŘ A MANDARÍN 
NA ČÍNSKÉM CÍSAŘSKÉM DVOŘE 

Nejdek patří k městům, která mají „svou“ roz-
hlednu, myšleno rozhlednu, která se k městu 
hodí, tvoří s jeho kopci charakteristickou siluetu 
a často se stává jakýmsi symbolem města, jako 
např. Ještěd – Liberec, Hněvín – Most, Koráb 
– Kdyně, Štramberská trúba, o Eiffelovce nebo 
Petřínské rozhledně nemluvě.

Rozhlednu na Pajndlu postavila 
Nejdecká krušnohorská jednota (Neudeker 
Erzgebirgsverein) v letech 1895 – 1897 a ote-
vřela ji 1. září 1897. Na sklonku 19. století se 
stala stavba rozhleden jakousi módou, často 
se spolky předháněly v jedinečnosti svých pro-
jektů, někdy soupeřily i české organizace (Klub 
českých turistů) s německými sdruženími. A tak 
v letech 1890 – 1900 bylo v českých zemích po-
staveno na 60 rozhleden. Pajndl je jednou ze tří 
krušnohorských rozhleden Karlovarského okre-
su – vedle Plešivce a Blatenského vrchu. Každá 
ze tří rozhleden má ve srovnání s ostatními 
dvěma své prvenství: Rozhledna na Plešivci je 
z nich nejstarší (1889), věž na Blatenském vr-
chu stojí v nejvyšší nadmořské výšce (1043 m) 
a Pajndl je nejvyšší (24 m). Většina rozhleden 
u nás nemá své vlastní jméno, výjimkou je mj. 
Štěpánka v Jizerských horách nebo Hýlavka 
u Tábora. Často se ani nerozlišují jména hory 
a rozhledny. „Jdu na Pajndl“ znamená , že vy-
stoupím na horu i na rozhlednu.

Původ slova Peindlberg dosud etymologové 
nevyřešili. Kronikář Josef Pilz ve své knize  Dějiny 
města Nejdku uvádí na str. 259 (českého překla-
du) toto: „ Peindlberg, od beund, peint – oplo-
cená louka u domu, pochází od středověkého 

„biunda“ – plot. Na svazích Pajndlu jsou oplo-
cené louky, částečně s kamennými zídkami jako 
v Tisové.“ Tuto hypotézu je možné zpochybnit 
domněnkou jinou: Slovo Peindl může pocházet 
i od jména osoby, která na úbočí hory sídlila. 
Osud jména Peindlberg (i Němci jméno zkraco-
vali na Peindl) se po 2. svět. válce vyvíjel takto: 
V  duchu tehdejší studenoválečné hysterie byl 
vymyšlen název Stráž, nejdecký biograf dostal 
jméno Kino Pohraničník. Lid však dále chodil na 
Pajndl a do nejdeckého kina. Později byl ofici-
ální název Stráž změněn na Tisovský vrch a tak 
tomu je dodnes.

V roce 1997, kdy jsme slavili 100. výročí 
otevření rozhledny, jsme začali propagovat 

tradiční, ale počeštěnou podobu. Věc jsme 
konzultovali s Ústavem pro jazyk český v Praze 
a ten potvrdil správnost a ústrojnost našeho 
návrhu PAJNDL. Od tohoto roku uvádíme ve 
všech propagačních materiálech a článcích 
název Tisovský vrch – Pajndl, častěji však jen 
slovo Pajndl. Dejme přednost jménu Pajndl, 
a to nejen z praktických důvodů (čím delší 
jméno objekt má, tím hůře se slova na mapu 
umisťují, někdy se proto ani jméno neuvede).

Měli bychom se tedy rozhodnout mezi tře-
mi variantami: Tisovský vrch, Tisovský vrch – 
Pajndl, Pajndl.

Milan Michálek,
OS JoN - Jde o Nejdek

Vážený pane Michálku, 
velice si vážím Vaší činnosti, kterou prová-

díte v Nejdku. Dovolte mi reagovat na Váš 
článek. Ano, rozhledna na vrcholu Tisovský 
vrch je v současné době stále méně vidět 
z různých míst. Ale s tím asi moc neudělá-
me, to by se muselo vykácet mnoho stro-
mů. Možná, že k tomu jednou také dojde. 
Ale v současné době by se dalo pro zvidi-
telnění rozhledny určitě něco udělat. Bydlím 
v Tisové a turisté často hledají cestu na 
Pajndl. A to i cizinci. Cesta na Pajndl totiž 

není od restaurace Kukačka, kam většina tu-
ristů přijede, označená. Při cestě od Kukačky 
nebo z vlakového nádraží na Tisové narazíte 
na první turistickou značku až asi po 1 km 
cesty. Při cestě kolem telekomunikačního sto-
žáru nad Tisovou narazíte u tohoto stožáru 
na modrou značku, která z levé strany při-
chází od Vysoké Pece. Asi po 500 m dorazíte 
na rozcestí „Nad Tisovou“, kde je první zmín-
ka o rozhledně. Dále už návštěvníky vede 
žlutá značka. Asi před dvěma lety jsem se 
rozhodl a udělal sedm cedulí jako ukazatele 

cesty na Pajndl. Po domluvě s pracovni-
cemi místního infocentra jsem je i rozvěsil 
cestou od restaurace Kukačka až k odbočce 
pod Pajndlem. Pracovnice infocentra byly 
překvapené, že od Kukačky není značení. 
Samy prý posílají zájemce právě k restauraci 
Kukačka. Dnes jsou tyto informační cedule 
asi jen dvě, ostatní byly poničeny. Udělejme 
reklamu v Nejdku a zároveň označme cestu 
od restaurace Kukačka a vlakové zastávky 
na Tisové až pod Panjdl.

Josef Hrabačka 

Jak se mohlo stát, že jedna z nejvýznam-
nějších, mimořádně nadaných osobností na-
šeho města upadla na dvě století do zapo-
menutí? Ode dne 24. října 1999 je na skále 
pod Nejdeckou věží umístěna pamětní deska 
s nápisem: 

* 26. IX. 1708 NEJDEK  R. P. IgNÁc 
SIcHELbARTH,  S. I. † 6. X. 1780 PEKINg.

Dříve, než tato pamětní deska připomněla 
Ignáce Sichelbartha, neznalo jeho jméno ani 
bývalé německé ani současné české oby-
vatelstvo Nejdku. Jenom několik sinologů a 
historiků umění vědělo, že v archivu jezuitů v 
Římě je o Sichelbarthovi latinsky zaznamená-
no „Boemus neodecensis“. Tedy, že pocházel 
z Nejdku v Čechách.

Od 1. do 30. září 2005 se v Nejdku v Galerii 

N 211 konala výstava Ignác Sichelbarth – 
z Nejdku až na císařský dvůr. Materiál pro 
výstavu tehdy poskytl Dr. Erich Zettl z univer-
zity v Kostnici. Jeho poutavé, spontánní vy-
stoupení na vernisáži výstavy je nezapomenu-
telné. Počátkem letošního roku vydal o Ignáci 
Sichelbarthovi knihu. Ve spolupráci s občan-
ským sdružením JoN – Jde o Nejdek vydal i její 
český překlad. Německý originál nabízí zájem-
cům zdarma na požádání. Lze se na něj obrátit 
na adrese: Dr. Erich Zettl, Hebelstraße 3, 78464 
Konstanz, tel. (075311) 64548,

email: zettl@htwg-konstanz.de. České knihy 
zájemci obdrží bezplatně v infocentru v Nejdku 
a v recepci hotelu Anna. Knihy jsou také k dis-
pozici v Městské knihovně.

Miroslav Holeček 

Pohled z věže na Nejdek Foto: Milan Michálek

 obrázek poskytl autor článku



12 | Nejdecké listy duben 2012

VE VÍRU VÝROČÍ
75 LET OD SOUDNÍHO ROZSUDKU
NAD PADĚLATELI bANKOVEK

Z minulosti našeho města a regionu se 
dochovalo několik soudních spisů, jež vy-
bočují z běžných šetření. Jedním z nich se 
stal i případ, od jehož rozsudku uplyne le-
tos v květnu 75 let. Tehdy se u Krajského 
soudu v Plzni konalo líčení proti čtyřčlenné 
skupině padělatelů a rozšiřovatelů banko-
vek – dva z nich bydleli v Nejdku na ná-
městí v domě čp. 236 (naproti děkanské-
mu kostelu), kde byla také objevena tajná 
tiskárna. Podle vyjádření Národní banky 
Československé v Praze byly padělky zele-
ných stokorun vcelku zdařilé a k oklamání 
dost dobře způsobilé. Falzifikáty vznik-
lé v letech 1935 a 1936 byly rozšiřovány 
v jižních Čechách a na Českomoravské vr-
chovině. Vzhledem k jejich množství (bylo 
nalezeno a zajištěno cca tisíc padělaných 
stokorun) padly tresty ve výši od 2 do 18 
roků těžkého žaláře. Dva nejdečtí občané 
Friederike Einertová a Friedrich Nickel do-
stali 2 a 12 let.

Mgr. Pavel Andrš

DĚJINY NAŠEHO KRAJE
KAMÍNKY DO MOZAIKY DĚJIN POROLAVÍ

NOVÉ POZNATKY K HISTORII OLDŘICHOVA
Podařilo se kontaktovat žijící rodačku 

z Oldřichova. Stručně z jejího písemného 
sdělení. Obec Oldřichov měla 4 části: 

Trommel (buben) - okolo školy - blíž 
k silnici č. 219

Steingrube (kamenolom) - tam byl 
obecní úřad, hospoda s tanečním sálem a 
obchod

Oba názvy pocházejí z doby dolování 
rud v této lokalitě v 16. - 19. stol. (Josef 
Pilz - Geschichte..1923 - str. 291).

Kräutertal (údolí bylin) - údolí 
Oldřichovského potoka, byla tam hospoda 
s tanečním sálem a další domy

Tellerhäuser („u Gondáše“) – šlo o tři 
domy, prostřední byla hospoda

Rodiče zmiňované rodačky pracova-
li po tři roky jako školníci, obývali dvě 
místnosti ve škole. Kolem roku 1935 po-
stavili na pozemku jejího dědečka dům 
čp. 90. V Oldřichově nikdy nebyl hřbitov. 

Zřícenina kaple (dnes v lese zarostlá) byla 
tzv.“Ratzner Kapelle“. Nechala ji postavit 
pobožná rodina Ratznerů z blízkého sta-
vení. V místní části obce „Trommel“ byla 
úplně na kopci dřevěná zvonice, kterou 
obsluhovali lidé ze sousedního domu, 
zvonili 3x denně, ráno, v poledne a ve-
čer. Podobnou dřevěnou zvonici měla i 
část obce, zvaná Steingrube. První tři roky 
školní docházky absolvovala naše rodačka 
v Oldřichově. Poté chodila spolu s dalšími 
dětmi pěšky do Nejdku do měšťanky.

Členové OS JoN měli možnost se v roce 
2011 seznámit se dvěma památnými kříži 
v údolí Limnice. Nyní se nám podařilo zís-
kat autentické německé texty o významu 
těchto křížů. Překlad bude zveřejněn v ně-
kterém  z příštích čísel Nejdeckých listů.

Linus Vrba,
OS JoN

Dne 12. 4. 2012 
uplynou dva smutné roky od doby, 
kdy nás opustil náš tatínek a bratr 

pan Ota Baumgartl
Stále vzpomínají dcera Nikola, 

syn David, bratr Jiří s dětmi 
a sestra s rodinou.

Dne 24. 4. 2012 
uplyne 10 let od doby,

kdy nás opustila naše drahá 
manželka, maminka a babička 

paní Jiřina Krajňáková
S láskou stále vzpomínají

manžel, dcery 
a synové s rodinami.

Dne 8. 4. 2012 
by oslavil své 33. narozeniny 
náš syn František Balvín, 

který tragicky zahynul 
dne 21. 4. 1997. 

Stále vzpomínáme 
s bolestí v srdci.

Maminka a sestry.

Dne 6. 4. 2012 uplyne 
první smutný rok od doby,
kdy od nás navždy odešel

náš milovaný manžel, tatínek a dědeček
pan Jaroslav Drobný

Stále vzpomínají 
manželka Božena, dcera Romana

a synové Miroslav a Jaroslav s rodinami.

Dne 15. 4. 2012 vzpomeneme 
již 15 smutných let od doby,

kdy nás opustila 
paní Alena Hapáková

S láskou vzpomínají dcera Alena 
a ostatní sourozenci, 

vnoučata a pravnoučata.

Dne 12. 4. 2012 
uplyne první smutný rok 
od úmrtí mého manžela 
pana Zdenka Kovaříka

Vzpomíná manželka 
s celou rodinou.

Dne 15. 4. 2012 
uplyne smutný rok od úmrtí 

paní Marie Prokopové
S láskou vzpomínají 

manžel, syn a dcera s rodinou.



Nejdecké listy | 13

kam za kulturou:

6. 4. 2012
MAJK SPIRIT

Lidový dům Karlovy Vary

7. 4. 2012
DANI RObINSON (USA) 

& STONEFREE cZ EXPERIENcE,
KRAUSbERRy

Lidový dům Karlovy Vary

21. 4. 2012
TOXIqUE + HOST

Lidový dům Karlovy Vary

4. 5. 2012
ANNA K + HOST

Lidový dům Karlovy Vary

MUZEUM KARLOVY VARY
příspěvková organizace 

Karlovarského kraje
POBOČKA NEJDEK

nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

STáLá ExPOZICE - NáRODOPISNé SBíRKY 
Z NEJDEcKA A KRUŠNOHOŘÍ

do 13. 4. 2012
S RADOSTÍ DO JARA

VI. ročník tradiční jarní a velikonoční výstavy děl ve 
spolupráci s OS Dětská radost, ZŠ, Karlovarská

a OS Krušnohorská krajka.

od 19. 4. do 24. 6. 2012
KRÁSA STARýcH ŠKOLNÍcH ObRAZů

Edukační obrazy, které si jistě všichni pamatují 
z dob školní docházky. 

Doplněno starými školními knihami a atlasy.

Fotogalerie ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV. 241,

tel. 353 240 135, 353 925 708
otevřeno Po - Pá 8 - 17 hod.,

So 8.30 - 14 hod.

VÝSTAVA
do 30. 4. 2012
OČIMA ŽENy

Výstava fotografií členek klubu přátel fotografie 
Karlovy Vary.

Galerie @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny
(internetová čítárna)

otevřeno Po - Út - Čt   13 - 17 hodin

do 30. 4. 2012
VESELé ObRÁZKy ZUZANy ONDROVé

Výstava prací amatérské výtvarnice 
Zuzany Ondrové z Lokte.

KINO NEJDEK
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 

tel.: 353 240 135, tel / fax: 353 925 708 
kontakt - R. Jelínková

KRUH PŘáTEL HUDBY
17. 4. 2012 v 19 hodin

JARMILA KOSINOVÁ - mezzosoprán
DANIELA VALTOVÁ - KOSINOVÁ - klavír

program: W. A. Mozart, 
Georges Bizet, Petr Eben aj. 

velký sál kina, vstupné 70,100 Kč

DIVADELNí PŘEDSTAVENí PRO DĚTI
29. 4. 2012 v 15 hodin

ŠÍPKOVÁ RůŽENKA
Divadlo Z Bedny (H. Vitner)
velký sál kina, vstupné 30 Kč

Co se děje v okolí:

duben 2012duben 2012

POZVÁNKA NA PŘEDNÁŠKU A KŘEST KNIHY 
DO MĚSTSKÉ KNIHOVNY V NEJDKU

  KRUŠNOHORSKÉ PROROCTVÍ
  DALIBOR STACH alias HARRY TELESFOR

„Jsem přesvědčen, že ani jedna věc, nějaký krám, vám nepomůže k tomu, abyste zažívali 
štěstí, štěstí vám přinese jen to, když někomu nezištně pomůžete, když někomu řeknete, 
že ho máte rád, tak to je ono. Všechno ostatní je zbytečné.  A co nechcete, aby lide činili 
vám, nečiňte druhým.“

20. duben 2012
Internetová čítárna 
MěK Nejdek
Vstupné: 30Kč

MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE
V měsíci březnu proběhla 

v Galerii@ vernisáž výsta-
vy Veselé obrázky Zuzany 
Ondrové, výtvarnice z Lokte, 
které se zúčastnilo 70 ná-
vštěvníků. Součástí vernisáže 
byl kulturní vstup synů paní 
Zuzany. Studenti Jakub a Jan 
předvedli kouzelnické a ta-
neční představení. Výstava 
barevných a vtipných obrázků 
potrvá do konce dubna. Poté 
chystáme výstavu nejdecké 
fotografky Michaely Rollerové.

V rámci měsíce čtenářů 
proběhlo 11 interaktivních besed na téma Tradice a zvyky Velikonoc pro děti 1. stupně ZŠ, náměstí. 
S dětmi jsme si povídali o jaru, velikonočních zvycích u nás i v cizině a vyráběli jarní dekorace. 

Ve čtvrtek 22. března studentka DAMU v Praze Bc. Lucie Becová, v rámci projektu Rozvoj čte-
nářství prostřednictvím dramatických dílen, besedovala a pracovala s dětmi 1. třídy ZŠ, náměstí. 
Žáčci se prostřednictvím dramatické výchovy seznámili s knihou Jiřího Trnky - Zahrada. V průběhu 
půjčování knih vystříhaly malé čtenářky jarní výzdobu do oken knihovny.

V minulém čísle NL jsme vás informovali o výtvarné soutěži Kde končí svět, vyhlášené Klubem 
dětských knihoven SKIP. Každý kraj a jeho knihovny v ČR dostaly zadání na téma jednoho kalen-
dářního měsíce, knihovny KK měsíc ÚNOR. Soutěže se zúčastnily děti ZUŠ Nejdek. Na 1. místě se 
umístil obrázek D. Painesové, na 2. místě A. Pancové a na 3. místě T. Sekotové. Dívky byly odměněny 
a obrázky postoupí do krajského kola. Finálové kolo proběhne v Národní knihovně Praze. Z nejlep-
ších obrázků bude  sestavena a vydána kniha, která poputuje dětem do Malého Himaláje, aby jim 
přiblížila život uprostřed Evropy.

Také jsme vyhodnotili všeobecný test na téma Zima, který vyplňovali malí čtenáři. Na 1. místě se 
umístila A. Brucknerová, na 2. místě Š. Horn a na 3. místě K. Svobodová. Všechny čekala odměna. 
Dále proběhly besedy se všemi mateřskými školami, tématem byly Pohádky a Roční období.

Dne 26. května se budou v Chodově konat 6. knihovnické Hry bez hranic - soutěž, aneb knihovni-
ce dětem. Hry pořádá Klub dětských knihoven pro děti z celého kraje. Tématem budou OLYMPIJSKé 
HRY. V dubnu vybereme šestičlenné družstvo, které bude naši knihovnu reprezentovat. 

Vladimíra Satýnková,
Městská knihovna Nejdek

PŘEDNÁŠKA A KŘEST KNIHY V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ
Městská knihovna v Nejdku vás zve 20. dubna v 18 hod. na přednášku spisovatele Dalibora 

Stacha - Krušnohorské proroctví. Jedná se o osmadvacet autentických příběhů, kde spisovatel vy-
práví své vlastní zážitky i zážitky jiných lidí, jejich propojenost a návaznost na Krušné hory. Jedním 
z příběhů je jeho zkušenost z dvakrát prodělané klinické smrti. 

Dalibor Stach alias Harry Telesfor není jenom spisovatel, ale také cestovatel, malíř, fotograf, re-
žisér, filozof a mystik. Jeho  tvorba je velmi osobitá a různorodá. Vedle mystického příběhu Brána 
napsal i kriminální příběh Mrtví muži nemluví. A ve své tvorbě pokračuje trilogií Oáza v poušti, 
Let Césara a Daimonion z Jasmínového nebe. Ve svém prvním filmu Návrat cínové hole, což je 
rocková pohádka, zúročil rady režiséra Miloše Formana, s kterým se setkal v roce 1997.

Součástí přednášky bude křest knížky Z Velryby, příběhy z pražské kavárny. Na motivy jedné 
z nich se bude natáčet letos v létě pohádka v Moravském krasu s herečkou Barborou Seidlovou.

Miriam Kováčová,
referenka Odboru kultury

Výtvarná dílna a velikonoční beseda 
Foto: Vladimíra Satýnková



14 | Nejdecké listy duben 2012

2012

Duben

 6. pá 19.30
KONTRABAND

USA – V Hollywoodu zavál drsný severský vítr. Jeden z nejtalentovanějších evropských režisérů 
současnosti, Islanďan Baltasar Kormákur, se rozhodl ukázat světu, jak v jeho pojetí vypadá ne-
kompromisní thriller. Do hlavní role si vybral Marka Wahlberga, který má s tímhle žánrem letité 
zkušenosti (Odstřelovač, Čtyři bratři). „Profesionální mstitel“ zde hraje Chrise Farradaye, spořáda-
ného otce od rodiny, který se kdysi taky pohyboval za hranou zákona, když pašoval různé zboží ze 
Střední Ameriky do USA, ale dokázal včas odejít. Bohužel, mladší bratr jeho ženy (Kate Beckinsale) 
se rozhodl začít tam, kde Chris přestal.....
vstupné: 80 + 1 Kč  110 minut, titulky nevhodný do 15 let

13. pá 17.00, 19.30
POUPATA

ČR - Příběh Poupat vypráví o těžké zkoušce rodiny, žijící v kraji drsných pravidel. Postavy žijí velkými 
ideály v kontrastu s malostí svých činů. Rodina Jardy Hrdiny (Vladimír Javorský) žije v zapadákově. 
Jarda pracuje jako hradlař na dráze. Jeho koníčkem je lepení modelů ze sirek v láhvích, jeho slabostí 
závislost na výherních automatech. Chorobná závislost přivede jeho nejbližší do neřešitelné životní 
situace. Skutečný a přesvědčivý pokus o záchranu rodiny přijde ve chvíli, kdy už je pozdě.
vstupné: 80 + 1 Kč  94 minut nevhodný do 12 let 

WWW.NEJDEK.CZ
INFORMACE NA TEL. 353 240 135

E-MAIL: INFOCENTRUM@NEJDEK.CZ

20. pá 19.30
MISSION: IMPOSSIBLE – GHOST PROTOCOL

USA - Špionážní agentura IMF má obrovský problém. Právě když její eso, Ethan Hunt, provádělo 
tajnou operaci v Moskvě, spáchal kdosi úspěšný bombový útok na Kreml. Ruští představitelé jsou 
rozezlení na nejvyšší míru a mluví dokonce o válečném aktu. A protože se všechny nitky sbíhají 
právě u IMF, americký prezident dá pro jistotu od agentury oficiálně ruce pryč vyhlášením „Ghost 
Protocolu“, čímž ji odřízne od zdrojů, zázemí, podpory a z jejích členů udělá lidi na odstřel.
vstupné: 80 + 1  132 minut, titulky nevhodný do 15 let 

27. pá 17.00
KOCOUR V BOTÁCH

USA -Ve filmu zastihnete titulního hrdinu v době, která časově předchází setkání se zeleným zlob-
rem. Je to psanec a zločinec, na jehož hlavu vypsali bohatou odměnu, ale copak by ty obrovské čer-
né oči dokázaly podvádět a krást? Všechno určitě musí být úplně jinak, což se taky vzápětí potvrdí.
vstupné: 70 + 1  90 minut, dabing přístupný

KINO PRO NEJMENŠÍ

 6. pá 9.30
PANE, K PRINCEZNÁM SE NEČUCHÁ

ČR – pásmo pohádek pro děti
vstupné: 9 + 1 Kč  65 minut přístupný

KINO PRO DRUŽINY

27. pá 13.30
KOCOUR V BOTÁCH 3

USA – film pro děti
vstupné: 24 + 1 Kč  90 minut, dabing přístupný

zdroj: www.csfd.cz

FOTOGALERIE Z VERNISÁŽE VESELÉ OBRÁZKY ZUZANY ONDROVÉ V KNIHOVNĚ

Taneční vystoupení syna Jana a jeho tanečnice 
 Fota: Vladimíra Satýnková

Hojná účast na vernisáži 

Kouzelnické vystoupení syna Jakuba 

Zuzana Ondrová a gratulace přátel 



Nejdecké listy | 15duben 2012duben 2012

Nejdecké listy | 15červen 2010

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech
e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

TOVOZ JV s.r.o.
Topen í  -  Voda  -   P lyn  -  P ro jekce
• montáže ústředního topení – voda – plyn
• montáže kotelen a výměníkových stanic
• montáže domovních plynovodů
• montáže vodoinstalací
• provádíme regulaci systémů ÚT
• smluvně zajišťujeme havarijní službu
• projekční činnost
• revize
Krušnohorská 792
363 01 Ostrov
IČO:25228731   
DIČ:CZ25228731

mobil: 603 201 047
  603 283 563

tel./fax: 353 842 345
e-mail: valasekostrov@seznam.cz

* Nebankovní půjčky se zástavním právem *
* Půjčky na družstevní byt *

* Vyplacení exekuce *
* Splátky až na 20 let *

* Garance možnosti kdykoliv půjčku doplatit *
* Vykoupení Vaší nemovitosti před dražbou *

Chcete mít jistotu slušného jednání u nebankovního zdroje?
Volejte 723 012 302.

mojzis@aval�nancial.cz 
www.aval�nancial.cz 

AVAL
Financial

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU. 

pedikúra 
Klasická 
Lázeňská 

kosmetika 
Kompletní kosmetické ošetření 
Depilace teplým voskem 
Parafinové zábaly  

kadeřnictí 
Dámské, pánské, dětské 

PEDIKÚRA     
KOSMETIKA 
KADEŘNICTVÍ 
         pod skálou 

Kosmetika-pedikúra: 608 552 862 
Kadeřnictví: 723 959 666  
 

Salon BELLA VITA 
Nám. Karla IV. 412 

Nejdek 

Váš f nanční poradce Osobní a rodinné
finanční poradenství

Provádíme analýzu potřeb klienta, uzavíráme smlouvy 
a navrhujeme kombince programů se státní 

podporou s dalšími spořícími i pojistnými produkty 
nejvýznamnějších finančních institucí.

● Životní, úrazové, investiční pojištění ●
● Pojištění domácností, nemovitostí, vozidel ●
● Pojištění nákladů na veterinární léčbu psa ●

● Penzijní připojištění ● Stavební spoření ●
● Hypotéky ● Úvěry ●

Poradenství našim klientům provádíme zdarma!
Zavolejte, náš zástupce Vás bude kontaktovat.

Jana Asszonyová
736 678 166 ● 732 414 513

REMOPOL s.r.o.

palivové dříví

Telefon:  353 825 541
vpolacek@volny.cz

Výroba prodej stavebního řeziva

Možnost zajištění dopravy a jeřábu

Oldřichova 158
272 03 Kladno

hranoly
fošnyprkna

střešní latě

Prodej čerpací techniky pro zahradu,
domácnost i průmysl

+ servis, opravy a prodej náhradních dílů, 
opravy el. motorů.

PRODEJ
domácích vodáren, 
kalových čerpadel, 

ponorných čerpadel do vrtů, 
elektrických motorů, 

návrhy a realizace systémů
„od studny do domu“

poradenství

Provozní doba: 6:00 – 15:00
Telefon: 353 925 173, 602 764 829
Pozorka 96, 362 21 Nejdek

16 | Nejdecké listy červen 2010

Redakce:   Vladimíra Satýnková 
Grafická úprava:  Robert Kajzer 
Tiskne:   Tiskárna Median, s.r.o., IČ:26402891 
  Sokolovská 124 
  360 05 Karlovy Vary
Adresa a příjem infocentrum Nejdek 
inzerce:  nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 
  tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260 
  e-mail: s.tothova@nejdek.cz 

Registrováno pod č. MK ČR E 11994. 
Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fotografie bez uvede-
ní autora pocházejí z archivu MěÚ. Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 15. den v měsíci. 
Uzávěrka inzerce do dalšího čísla vždy 8. den v měsíci. 

NEJDECKÉ LISTY – Vydává město Nejdek
Internetové vydání na: 

www.nejdek.cz 

HLÍDÁNÍ    DĚTIČEK
Hledáte spolehlivou chůvu pro svoje

zlatíčka?
Milé maminky chcete jít do práce 
a nemáte babičku na hlídání ??

Ráda Vám pohlídám Vaše dítko v pěkném, 
klidném prostředí RD se zahradou.

Lucie Hüttnerová, Limnická 1235,Nejdek

tel .  725 781 333
GYNEKOLOGICKÁ ORDINACE 

MUDr. Romana Koupila
nám. Karla IV. 94, 362 21 Nejdek

Tel.: 353 825 211
Ordinační hodiny:

úterý: 7:00 – 15:00 ● čtvrtek: 7:00 – 15:00

nadstandardního bytu 3+1 ul. Lipová.
Zděné jádro, kuchyňská linka vč. spotřebičů,
plovoucí podlahy, vestavěné skříně, zasklená lodžie.
Pouze seriózním lidem – nekuřákům.
Měsíční nájemné 10 000 Kč vč. poplatků + 1 měsíční kauce.

Tel.: 777 800 850PR
O
N
Á
JE
M

 Bohemia servis finance a.s. ve spolupráci 
s Českou podnikatelskou pojišťovnou a.s.

nabízí v květnu a červnu 
•		zvýhodněné	sazby	zákonného	pojištění	vozidel
•			„osobák“	od	1250	Kč	na	rok
•			„náklaďák“	od	4286	Kč	na	rok
•			„motorka“	od	156	Kč	na	rok
•		s	výpovědí	pomůžeme

Otevírací doba:
Po,Út a Čt  15.00 – 17.00 hod

Ing. Ondřej Jurčík Tel:777648325
Kancelář Nejdek

nám. Karla IV. 163
(v budově zubní ordinace Mudr. Marcely Křečkové)

Štipané	 	 Špalky	
smrk	.	.	.		790kč/prms	 smrk	.	.	.		640kč/prm
bříza	.	.	.		890kč/prms	 bříza	.	.	.		740kč/prm
buk	.	.	.	.		990kč/prms

PRODEJ ŠTÍPANÉHO
A ŠPALKOVANÉHO DŘEVA

Co je prms: prostorový metr sypaný
Dřevo nasypané do krychle o rozměru metr*metr*metr.
Už žádná dřina v lese a nepořádek na svých zahradách. 

Dřevo prodáváme v délce 33cm. Štípané 33cm o 
hraně cca16cm. Plné auto 4 prms. Placení dřeva před 
složením. Při odběru celého auta příjemný DÁREK

Kontakt: 777180510
DOPRAVA ZDARMA Nejdek (okoli)

Závodu míru 120/11
360 17

Stará Role - K. Vary

Místní skupina ČČK Nejdek
vás zve v sobotu 7. dubna 2012
na 5. Putování za velikonočním zajíčkem
Start ve 14.30 hodin u první kapličky na Nejdecké křížové cestě 
a konec u restaurace Krásná vyhlídka.
Prodej putovních kartiček, na které budou děti sbírat ceny, u startu 
od 14:15 hod. do 16:00 hod. nebo od 2. dubna v lékárně U Zlatého lva.
Cena kartičky: 10 Kč
     Těší se na vás zajíček a členové MS ČČK Nejdek.

INFOCENTRUM NEJDEK nabízí:
• černobílé a barevné kopírování do formátu A3
• scanování
• faxování
• laminování do formátu A4
• kroužkovou vazbu
• předprodej vstupenek do Karlovarského 

městského divadla
• veřejný internet

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V NEJDKU nabízí:
• černobílé kopírování do formátu A3
• balení učebnic
• veřejný internet

bližší infomace stejně jako informace o cenách 
poskytneme na tel.: 353 240 135

Nabídka služeb

> ZDE <
BY MOHLA BÝT

I VAŠE REKLAMA...
www.nejdek.cz/listy 



16 | Nejdecké listy duben 2012

Geometrické plány  na zaměření a oddě-
lení pozemků včetně vytyčení. 

1. Máje 43, 360 17 Karlovy Vary
tel. 602 170 572, 

Vše za rozumnou cenu a v krátkých termínech
e-mail: madlova@geodetka.com

www.geodetka.com

353 541 185

Adresa redakce: infocentrum Nejdek
 nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek
Příjem příspěvků: Iveta Drobná, Miriam Kováčová
 e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260
Příjem inzerce Petra Šťovíčková, e-mail: p.stovickova@nejdek.cz
a vzpomínek: tel.: 353 240 125, mob.: 603 260 826
Grafická úprava: Robert Kajzer - www.kajobert.net
Tiskne: Tiskárna Median, s.r.o.  IČ: 26402891, Sokolovská 124, 360 05 Karlovy Vary

NEJDEcKé LISTy: Vydává město Nejdek
Internetové vydání na: www.nejdek.cz 

Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit 
příspěvky. Fotografie bez uvedení autora pocházejí z archivu MěÚ.
Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 15. den v měsíci. Uzávěrka inzerce do dalšího čísla 
vždy 8. den v měsíci. 

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

•	 Vedení	vašeho	účetnictví
•	 Daňové	evidence
•	 Mzdové	agendy
•	 DPH
•	 Zpracování	daňových	přiznání	včetně	příloh
•	 Zastupování	na	úřadech

Kontakt: Jana Rybářová, Nejdek
Tel. 776 332 664

Email: rybjana@seznam.cz

ÚČETNÍ	KANCELÁŘ	NABÍZÍ

Bratří Čapků 708 – ZŠ – družina
Nejdek 362 21

Pro vedení týmu zajišťující hospodářskou správu organizace hledáme 
vhodného kandidáta na pozici ,,Vedoucí hospodářské správy“.

Náplň práce
•	 zajištění chodu technologických zařízení objektů

•	 řízení úseku údržby, stravovacího provozu a skladového hospodářství
•	 zajištění podnikové ekologie a odpadového hospodářství
•	 spolupráce na agendě veřejných zakázek, BOZP a PO

•	 související kontrolní a administrativní činnosti
•	 další činnosti související se správou objektů

Požadujeme
•	 VŠ či ÚSO vzdělání technického zaměření

•	 zkušenost se správou a provozem budov a zařízení
•	 schopnost týmového vedení, odpovědnosti a samostatnosti

•	 řidičský průkaz

Informace o pozici
•	 místo pracoviště – Vysoká pec (Karlovy Vary)

•	 nástupní plat 28.000,- Kč/měs.
•	 Termín nástupu dle dohody

Strukturovaný životopis s uvedením kontaktu pro ověření praxe zašlete do 1 týdne 
od uveřejnění tohoto inzerátu na email: reditel@dozprudne.cz.

Dětské Velikonoce v EVÍKU

So 7.4. od 16.00 hod.
DISCO pro malé s rodiči

Ne 8.4. od 16.00 hod.
DISCO pro mládež

info + reservé:
353 925 578 / 602 136 643


